
令和５年簡易生命表（男）　 （２－１） 

年齢 死亡率 生存数 死亡数 定常人口 平均余命

x nq x l x nd x nL x T x e x

0 （週） 0.00037 100,000 37 1,917 8,103,969 81.04
1 0.00000 99,963 0 1,917 8,102,051 81.05
2 0.00000 99,963 0 1,917 8,100,134 81.03
3 0.00000 99,963 0 1,917 8,098,217 81.01
4 0.00025 99,963 25 8,991 8,096,300 80.99
2 （月） 0.00012 99,938 12 8,328 8,087,309 80.92
3 0.00049 99,925 49 24,975 8,078,982 80.85
6 0.00012 99,877 12 49,935 8,054,006 80.64
0 （年） 0.00135 100,000 135 99,898 8,103,969 81.04
1 0.00012 99,865 12 99,859 8,004,071 80.15
2 0.00048 99,852 48 99,828 7,904,213 79.16
3 0.00024 99,804 24 99,793 7,804,384 78.20
4 0.00024 99,781 24 99,769 7,704,592 77.22
5 0.00006 99,757 6 99,754 7,604,823 76.23
6 0.00003 99,751 3 99,750 7,505,069 75.24
7 0.00001 99,748 1 99,748 7,405,319 74.24
8 0.00000 99,747 0 99,747 7,305,571 73.24
9 0.00001 99,747 1 99,746 7,205,824 72.24

10 0.00003 99,746 3 99,744 7,106,078 71.24
11 0.00006 99,743 6 99,740 7,006,334 70.24
12 0.00010 99,737 10 99,732 6,906,594 69.25
13 0.00015 99,727 15 99,719 6,806,862 68.26
14 0.00020 99,712 20 99,702 6,707,143 67.27
15 0.00029 99,692 29 99,678 6,607,441 66.28
16 0.00033 99,663 33 99,647 6,507,763 65.30
17 0.00036 99,630 36 99,612 6,408,117 64.32
18 0.00037 99,594 37 99,576 6,308,504 63.34
19 0.00037 99,558 37 99,539 6,208,928 62.37
20 0.00028 99,521 28 99,507 6,109,389 61.39
21 0.00029 99,493 29 99,479 6,009,882 60.41
22 0.00032 99,464 31 99,449 5,910,403 59.42
23 0.00036 99,433 36 99,415 5,810,955 58.44
24 0.00043 99,397 43 99,375 5,711,540 57.46
25 0.00061 99,354 61 99,324 5,612,164 56.49
26 0.00067 99,293 66 99,260 5,512,841 55.52
27 0.00070 99,227 69 99,192 5,413,581 54.56
28 0.00070 99,157 69 99,123 5,314,389 53.60
29 0.00067 99,088 66 99,056 5,215,266 52.63
30 0.00051 99,023 51 98,997 5,116,210 51.67
31 0.00048 98,972 47 98,948 5,017,213 50.69
32 0.00046 98,925 46 98,902 4,918,265 49.72
33 0.00047 98,879 47 98,856 4,819,362 48.74
34 0.00051 98,833 50 98,808 4,720,506 47.76
35 0.00064 98,782 64 98,751 4,621,699 46.79
36 0.00070 98,719 69 98,684 4,522,948 45.82
37 0.00076 98,650 75 98,612 4,424,264 44.85
38 0.00081 98,575 79 98,535 4,325,652 43.88
39 0.00085 98,495 84 98,454 4,227,117 42.92
40 0.00085 98,412 83 98,370 4,128,663 41.95
41 0.00091 98,328 89 98,284 4,030,293 40.99
42 0.00099 98,239 97 98,191 3,932,009 40.02
43 0.00109 98,142 107 98,088 3,833,819 39.06
44 0.00122 98,035 120 97,975 3,735,730 38.11
45 0.00140 97,915 137 97,846 3,637,756 37.15
46 0.00157 97,777 154 97,700 3,539,910 36.20
47 0.00176 97,623 171 97,538 3,442,209 35.26
48 0.00196 97,452 191 97,357 3,344,672 34.32
49 0.00217 97,261 211 97,156 3,247,315 33.39

注：nq x等の生命表諸関数の定義については、「参考資料」を参照。
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令和５年簡易生命表（男）　 （２－２）

年齢 死亡率 生存数 死亡数 定常人口 平均余命

x nq x l x nd x nL x T x e x

50 0.00239 97,050 232 96,935 3,150,159 32.46
51 0.00264 96,819 256 96,691 3,053,224 31.54
52 0.00292 96,563 282 96,423 2,956,533 30.62
53 0.00322 96,282 310 96,127 2,860,110 29.71
54 0.00355 95,972 340 95,802 2,763,983 28.80
55 0.00401 95,632 384 95,440 2,668,182 27.90
56 0.00436 95,248 415 95,040 2,572,742 27.01
57 0.00469 94,833 445 94,610 2,477,702 26.13
58 0.00503 94,388 475 94,151 2,383,091 25.25
59 0.00539 93,913 506 93,660 2,288,941 24.37
60 0.00559 93,407 522 93,146 2,195,281 23.50
61 0.00613 92,885 569 92,600 2,102,135 22.63
62 0.00683 92,315 630 92,000 2,009,535 21.77
63 0.00770 91,685 706 91,333 1,917,534 20.91
64 0.00875 90,980 796 90,582 1,826,201 20.07
65 0.01007 90,184 909 89,729 1,735,620 19.25
66 0.01150 89,275 1,026 88,762 1,645,890 18.44
67 0.01309 88,249 1,155 87,671 1,557,128 17.64
68 0.01486 87,093 1,294 86,446 1,469,457 16.87
69 0.01680 85,799 1,442 85,078 1,383,011 16.12
70 0.01917 84,357 1,617 83,549 1,297,933 15.39
71 0.02137 82,740 1,768 81,856 1,214,384 14.68
72 0.02366 80,972 1,916 80,014 1,132,528 13.99
73 0.02606 79,056 2,060 78,026 1,052,514 13.31
74 0.02861 76,996 2,203 75,894 974,488 12.66
75 0.03132 74,793 2,343 73,622 898,594 12.01
76 0.03431 72,450 2,486 71,207 824,972 11.39
77 0.03761 69,964 2,632 68,649 753,765 10.77
78 0.04130 67,333 2,781 65,942 685,116 10.18
79 0.04546 64,552 2,935 63,084 619,174 9.59
80 0.04949 61,617 3,050 60,092 556,090 9.02
81 0.05508 58,567 3,226 56,954 495,998 8.47
82 0.06159 55,342 3,409 53,637 439,043 7.93
83 0.06907 51,933 3,587 50,139 385,406 7.42
84 0.07753 48,346 3,748 46,472 335,267 6.93
85 0.08809 44,598 3,929 42,633 288,795 6.48
86 0.09795 40,669 3,984 38,677 246,162 6.05
87 0.10846 36,685 3,979 34,696 207,485 5.66
88 0.11963 32,707 3,913 30,750 172,789 5.28
89 0.13151 28,794 3,787 26,901 142,038 4.93
90 0.14412 25,007 3,604 23,205 115,138 4.60
91 0.15750 21,403 3,371 19,718 91,932 4.30
92 0.17167 18,032 3,096 16,484 72,215 4.00
93 0.18667 14,937 2,788 13,543 55,730 3.73
94 0.20251 12,148 2,460 10,918 42,188 3.47

1.00000 9,688 9,688 31,269 31,269 3.2395- 
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